(( Oratio aque ad baptiza.ndum infirmum. » - 195 v0 . cc Orationes aquae exorci
zate in domo. »- 196 v0 . « Oratio ad visitandurn infirmum. »- « Orationes super 
penitentem. » 

Fol. 197. « Oratio ad agapem pauperum. » - cc Orationes ad capillaturam. » 
197 v0 . cc Ad clericurn faciendum. >>- 198. « Orationem ad barbas tondendas. » 
« Orationein ad diaconam faciendam. » - 198 vo. cc Orationem ad ancillas Dei 
velandas. >> - << Oratio ad abbatem faciendum vel abbatis am. )> - cc Oratio in tem
pore belli.>>- I99· « Oratio pro his qui iter agunt. >>-cc Orationem ad pluviam pos
tolandam. »- 199 v0 . « Oratio quando multum pluit. »- 200. « Oratio in area. » 
- << Oratio pro peste animalium. >>- 200 v0 . cc Oratio de mortalitate. »- 201. cc Ora
tio super episcopum defuncturn. » - 202. << Item alia oratione ad agendam mor
tuorurn. >> - 202 v0 • cc Ad pontificem ordinandum. » 

Fol. 203. Note en onciales vermillon. << HILDOARDUS PRAESUL, ANNO XXII SUI 

ONUS EPISCOPATUM, HUNC LIBELLUM SACRAMENTORUM FIER! PROMULGAVIT ... » 
Hildoard a été évêque de Cambrai de 790 à 8r6 environ; c'est donc vers 812 qu'il 
a fait exécuter le sacramentaire. 

Les feuillets qui suivent (203 v0 à 245) ont été ajoutés dans le courant du rxe 
siècle et au début du suivant; ils appartiennent à plusieurs mains différentes. -
203 vo. Préface et Hanc ig1't~tr d'une messe des défunts. - 204. D'une autre main 
« Kal. nov. Sollennitate omnium sanctorum. >>- 204 v0 . D 'une autre main. cc Oratio 
ad infantes consignandos ab episcopo. » - 205. cc Con:firmationem infantium. »-
205 vo. « Benedictio [episcopalis]. » 

Fol. 206 à 215. D'une autre main. (rxe siècle, milieu ou 2e moitié). - 206 à 214. 
Série de z6 préfaces du temporal, du sanctoral et du commun. - zo6. << In vig. nat. 
Domini. >>- 2I4. « Plurimorum confessorum. »- 2I4 v0 à 215 v0 • Bénédiction 
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épiscopales. - 214 vo. « In nat. apost. Petri et Pa uli. >> - 215. « In vig. Domini. )l 

_ 215 vo. « In die nat. Domini. »- La première ne figure pas dans la série des béné
dictions qui occupent le~ feuillets 2 v0 à 24 du manuscrit ; les deux autres y figurent 
(fol. 2 et 2 vo), mais sont en partie effacées et presque illisibles. 

Fol. 216 à 221. D'une autre main. Feuillets auxquels manquent les titres et les 
init iales. - 216. « Domine Deus omnipotens propitius esto mihi peccatori, ut con
digne possim tibi gratias agere ... »- 2r6 v0 et 217. [Orationes et preces super peni
tentem confitentem peccat a sua ... ] (Cf. WILSON, loc. cit., p. 205). - 217 à 218.